
UCHWAŁA NR LXXI/490/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej w Stęszewie 

Na podstawie  art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2393) 
Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje. 

§ 1. Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej w Stęszewie. 

§ 2. Biblioteka  Publiczna  w Stęszewie,  zwana  dalej  Biblioteką,  jest  samorządową instytucją  kultury  
i działa  na  podstawie  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), aktu o utworzeniu oraz niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Biblioteka Publiczna w Stęszewie  jest gminną  instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina 
Stęszew. 

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu. 

§ 4. Siedzibą Biblioteki jest Stęszew, a terenem działania obszar Gminy Stęszew. 

§ 5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej i okrągłej z napisem: Biblioteka Publiczna w Stęszewie. 

§ 6. 1. Biblioteka  służy zaspokajaniu  potrzeb  oświatowych,  kulturalnych  i  informacyjnych 
społeczeństwa Gminy Stęszew oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

2. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwojowi 
czytelnictwa oraz realizowaniu  potrzeb informacyjnych i edukacyjnych; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych poprzez wypożyczanie ich do domu, udostępnianie na miejscu 
i wypożyczenia międzybiblioteczne; 

3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej i popularyzatorskiej; 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów osobom chorym i niepełnosprawnym; 

5) udostępnianie i tworzenie elektronicznych baz danych dostępnych w sieci internetowej oraz katalogowych 
baz danych własnych zbiorów; 

6) popularyzacja nowoczesnych technologii społeczeństwa informacyjnego oraz przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu niektórych grup społecznych; 

7) prowadzenie działalności w zakresie animacji kulturalnej, służącej popularyzacji książki i czytelnictwa, 
nauki i sztuki; 

3. Biblioteka  współpracuje  z innymi  bibliotekami,  instytucjami  kultury,  podmiotami prowadzącymi 
działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych 
zajmujących się działalnością kulturalną. 

§ 7. 1. Organem zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor.  

2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy za pracodawcę. 

§ 8. 1. Biblioteka składa się z Biblioteki Głównej i czterech filii bibliotecznych w: Będlewie, Strykowie, 
Jeziorkach i Trzebawiu. 

2. Biblioteka Główna prowadzi Wypożyczalnię dla dorosłych oraz Oddział dla dzieci i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



3. Filie biblioteczne na terenie Gminy Stęszew prowadzą obsługę czytelników dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży. Organizują animacje czytelnicze i ogólnokulturalne. 

4. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół Biblioteki. 

§ 9. W Bibliotece zatrudnia się pracowników na stanowiskach bibliotekarskich, administracyjnych oraz 
obsługi. W miarę potrzeb mogą być zatrudniani specjaliści z różnych dziedzin związanych z działalnością 
Biblioteki. 

§ 10. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystywania. 

2. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury oraz według 
zasad określonych w przepisach ustawy o rachunkowości. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy ustalany przez dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 11. 1. Biblioteka otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej na 
pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności na: 

1) wyposażenie, 

2) prowadzenie działalności bibliotecznej, zwłaszcza zakup materiałów bibliotecznych; 

3) doskonalenie zawodowe pracowników; 

4) wynagrodzenia pracowników; 

5) utrzymanie i eksploatację majątku. 

2. Biblioteka pokrywa  koszty  bieżącej  działalności  i zobowiązania  z uzyskiwanych przychodów. 

3. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą wg zasad określonych w odrębnych przepisach. 

4. Przychody z działalności gospodarczej przeznaczane są wyłącznie na realizację działalności statutowej 
Biblioteki. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 13. Traci moc uwchwała Rady Miejskiej Gminy Stęszew nr XXXIV/356/2006 z dnia 28 czerwca 2006 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej w Stęszewie. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI/490/2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW  z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 6 ust. 2
	pkt 7 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 11 ust. 1
	pkt 4 w § 11 ust. 1
	pkt 5 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14


